БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ШИШМЭ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ
КАфНА УЧРЕЖДЕН И ЕЬЫ
МЭБАРИФ ИДАРАЛЫГЫ

452170, Шишмэ, Мостай Кэрим урамы,39 а
тел./факс 34797) 2-21 -27, 2-21 -63

e:mail: chishmku@ufamts.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452170, р.п.Чишмы, ул. Мустая Карима, 39а
тел./факс 34797) 2-21 -27, 2-21 -63

e:mail: chishmku@ufamts.ru

БОЙОРОК ПРИКАЗ

«30» июля 2020г. № «30» июля 2020г.

Об изменениях в организации работы центра дневного
пребывания в летний каникулярный период 2020 год

на основании протокола № 3 заседания межведомственной комиссии
Администрации муниципального района Чишминский район по

предупреждению распространению новой короновирусной инфекции на
территории Республики Башкортостан (COVID-2019) от 27 июля 2020 года

приказываю:

1. организовать с 3 по 7 августа 2020 года работу лагерей с дневным
пребыванием детей в формате онлайн для следующих образовательных
учреждений:
-МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ
№ 5, МБОУ СОШ с.Алкино-2, МБОУ СОШ с.Шингак-Куль, МБОУ
СОШ с.Кара-Якупово, УДО ДП и Ш, УДО ДП и Ш отдел технического
творчества, УДО ДЮСШ;
организовать с 10 по 14 августа 2020 года работу лагерей с дневным
пребыванием детей в формате онлайн для Следующих образовательных
учреждений:
- ООШ д. Уразбахты филиал, ООШ с. Аминево, ООШ с. Сафарово,
ООШ с. Новотроицкое, МБОУ СОШ с. Дурасово, МБОУ СОШ с.
Бикеево, МБОУ СОШ с.Енгалышево,МБОУ СОШ с. Калмашево, МБОУ
СОШ с. Кляшево, ООШ д. Арово, МБОУ СОШ с.Старомусино, ООШ с.
Горный, ООШ с.Дмитриевка,

2. Составить программы лагерей, которые направлены на творческое
развитие детей, развитие их внутреннего потенциала, организацию
полезной занятости и разместить на сайтах образовательных
учреждениях до 03.08.2020 г. и предоставить программы онлайн

mailto:chishmku@ufamts.ru
mailto:chishmku@ufamts.ru

лагерей до 07.08.2020 г. в МКУ Управление образования в метод
кабинет А.А. Максютовой.

3. Разработать режим работы в соответствии с санитарными нормами,
таким образом, чтобы в режиме онлайн дети находились с перерывами
на отдых и выполнение творческих заданий.

4. Ответственность за организацию работу лагерей с дневным
пребыванием детей в формате онлайн и учреждений дополнительного
образования возложить на руководителей образовательных учреждений.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ
Управление образован С.С. Вагапов

Исп. Максютова А.А.
Тел.: 2-23-38